

# KJAER DATA ApS

Hollufgårds Allé 1, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 30 83 60 30

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2022

Dirigent:

.....  
Henrik Nyland Kjær

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KJAER DATA ApS
Adresse, postnr., by	Hollufgårds Allé 1, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	30 83 60 30
Stiftet	26. september 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Hjemmeside	<a href="http://www.kjaer-data.com">www.kjaer-data.com</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@kjaer-data.com">mail@kjaer-data.com</a>
Telefon	63 10 12 00
Bestyrelse	Henrik Brinkman Madsen Christian Bassø Majgaard Nielsen Henrik Nyland Kjær Lisbeth Rækby
Direktion	Henrik Nyland Kjær
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed inden for it-infrastruktur og satellitkommunikation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 1.490.598 kr. mod et overskud på 1.782.811 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 136.116 kr.

Det internationale samfund har i regnskabsåret været ramt af corona pandemien og den herefter afledte generelle nedlukning. Dette har haft negative konsekvenser for årets drift med blandt andet et større fald i aktiviteten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 30. september 2021.

Det internationale samfund er fortsat ramt af corona pandemien, ligesom krigen i Ukraine, vurderes det, at dette vil få en effekt på virksomhedens drift, herunder muligheden for at få leverancer af delkomponenter.

Ledelsen har svært ved at opgøre mulige påvirkninger.

Virksomheden har med udgangen af februar realiseret et væsentlig underskud som følge af manglende delkomponenter og effekt af Corona.

Det er ledelsens vurdering, at situationen vil blive mere positiv fra marts og frem, og ledelsen vurderer, at den fortsat vil kunne realisere et positivt resultat for hele finansåret 2021/22, med en klar forventning om, at aktivitetsniveauet i marts og fremover vil blive tredobbelt i forhold til februar men på niveau med aktiviteten før Corona.

Dette forudsætter en videreførelse af bankkreditterne samt afdragsordninger vedrørende moms og skatter.

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.691.092	11.080.157
3	Personaleomkostninger	-9.049.387	-8.852.002
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.442	-7.419
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.385.737	2.220.736
4	Finansielle indtægter	262	1.529
5	Finansielle omkostninger	-70.774	-29.533
	<b>Resultat før skat</b>	-1.456.249	2.192.732
6	Skat af årets resultat	-34.349	-409.921
	<b>Årets resultat</b>	-1.490.598	1.782.811
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Overført resultat	-1.490.598	782.811
		-1.490.598	1.782.811



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.463	9.879
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.546	0
		<u>166.009</u>	<u>9.879</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	118.200	77.583
		<u>118.200</u>	<u>77.583</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>284.209</u>	<u>87.462</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.981.704	4.781.679
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.887	153.092
	Udskudte skatteaktiver	6.850	41.199
	Andre tilgodehavender	65.870	105.079
	Periodeafgrænsningsposter	314.748	161.279
		<u>4.424.059</u>	<u>5.242.328</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.090.788</u>	<u>1.932.324</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.514.847</u>	<u>7.174.652</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.799.056</u></u>	<u><u>7.262.114</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	192.300	192.300
	Overført resultat	-56.184	1.434.414
	Foreslået udbytte	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>136.116</b>	<b>2.626.714</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.092.005	540.987
		<b>1.092.005</b>	<b>540.987</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	241.827	242.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.848.223	1.488.004
	Skyldig selskabsskat	0	534.167
	Anden gæld	2.331.559	1.249.148
	Periodeafgrænsningsposter	149.326	580.222
		<b>4.570.935</b>	<b>4.094.413</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.662.940</b>	<b>4.635.400</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.799.056</b>	<b>7.262.114</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	192.300	651.603	1.500.000	2.343.903
Overført via resultatdisponering	0	782.811	1.000.000	1.782.811
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2020</b>	<b>192.300</b>	<b>1.434.414</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.626.714</b>
Overført via resultatdisponering	0	-1.490.598	0	-1.490.598
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>192.300</b>	<b>-56.184</b>	<b>0</b>	<b>136.116</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KJAER DATA ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til lokaler, salg, kontor, administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Det internationale samfund har i regnskabsåret været ramt af corona pandemien og den herefter afledte generelle nedlukning. Dette har haft negative konsekvenser for årets drift med blandt andet et større fald i aktiviteten.

Årets resultat for 2020/21 er således realiseret med -1.491 t.kr., hvilket har medført, at egenkapitalen pr. 30. september er faldet til 136 t.kr.

Virksomheden har med udgangen af februar realiseret et væsentlig underskud som følge af manglende delkomponenter og effekt af Corona.

Det er ledelsens vurdering, at situationen vil blive mere positiv fra marts og frem, og ledelsen vurderer, at den fortsat vil kunne realisere et positivt resultat for hele finansåret 2021/22, med en klar forventning om, at aktivitetsniveauet i marts og fremover vil blive tredobbelte i forhold til februar men på niveau med aktiviteten før Corona.

Dette forudsætter dog et fortsat konstruktivt samarbejde med selskabets pengeinstitut samt afdragsordninger vedrørende moms og skatter.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.772.449	7.541.087
Pensioner	850.954	852.857
Andre omkostninger til social sikring	112.962	128.941
Andre personaleomkostninger	313.022	329.117
	<u>9.049.387</u>	<u>8.852.002</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>21</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	262	1.087
Valutakursreguleringer	0	442
	<u>262</u>	<u>1.529</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.485	15.296
Renteomkostninger i øvrigt	28.598	14.237
Valutakursreguleringer	39.691	0
	<u>70.774</u>	<u>29.533</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	534.167
Årets regulering af udskudt skat	34.349	11.194
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-135.440
	34.349	409.921

### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	122.636	509.303	631.939
Tilgange	0	183.571	183.571
Afgange	0	-405.534	-405.534
Kostpris 30. september 2021	122.636	287.340	409.976
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	112.757	509.303	622.060
Årets afskrivninger	7.416	20.025	27.441
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	-405.534	-405.534
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	120.173	123.794	243.967
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	2.463	163.546	166.009

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 484 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden KJAER DATA HOLDING ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på bil på i alt 202 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 28 måneder.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende lejemålet Hollufgaards Allé 1, Odense med en årlig leje på ca. 415 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i måneden.

### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er afgivet skadeløsbrev - fordringspant i alt 400 t.kr. for alt mellemværende.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lisbeth Rækby

### Bestyrelse

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-600044333546

IP: 85.218.xxx.xxx

2022-03-17 15:28:32 UTC

NEM ID 

## Henrik Nyland Kjær

### Direktion

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-911763470312

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-17 19:07:44 UTC

NEM ID 

## Henrik Nyland Kjær

### Dirigent

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-911763470312

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-17 19:07:44 UTC

NEM ID 

## Henrik Nyland Kjær

### Bestyrelse

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-911763470312

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-17 19:07:44 UTC

NEM ID 

## Christian Bassø Majgaard Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-460961861191

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-18 08:13:45 UTC

NEM ID 

## Henrik Brinkman Madsen

### Bestyrelse

På vegne af: KJAER DATA ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-049070539487

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-03-18 12:24:02 UTC

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-18 12:40:49 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>